
 

 
                                                              1                 «Наш посёлок» № 01 (48) от 23.01.2023 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                             23 января 2023 года                       № 01 (48) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации 

по Красноярскому краю 19 

января 2021 г. 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт 

администрации 

Новочернореченского 

сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 



 «Наш посёлок» № 01 (48) от 23.01.2023 

 

2 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.01.2023           п.Новочернореченский     № 04 

 

Об утверждении перечня органов и организаций, 

которые согласовывают проекты организации 

безопасности дорожного движения, 

разрабатываемые для автомобильных дорог 

местного значения либо их участков на территории 

муниципального образования Новочернореченский 

сельсовет 

 

В соответствии со ст. 16  Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», п. 9 ст. 18 Федерального 

закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», 

руководствуясь Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень органов и 

организаций, с которыми подлежат согласованию 

проекты организации безопасности дорожного 

движения, разрабатываемые для автомобильных 

дорог местного значения либо их участков, 

расположенных в границах Новочернореченского 

сельсовета.  

2. Постановление вступает в силу в день его 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novchern-adm.ru/. 

 

Глава  сельсовета                            Е.С. Моисеенко 

 

Приложение к постановлению администрации  

Новочернореченского сельсовета от 17.01.2023 № 

04 

 

Перечень 

органов и организаций, которые согласовывают 

проекты организации безопасности дорожного 

движения, разрабатываемые для автомобильных 

дорог местного значения либо их участков, 

расположенных в границах муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет 

 

1. Отдел государственной инспекции безопасности 

дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по 

Козульскому району. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ                                    

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  

КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01.2023       п. Новочернореченский     №  05 

 

Об утверждении перечня объектов водоснабжения 

и водоотведения, находящихся в собственности 

муниципального образования Новочернореченский 

сельсовет, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2023 

году 

 

 В соответствие с частью 3 статьи 4 

Федерального закона от 21.07.2015 № 115-ФЗ «О 

концессионных соглашениях», руководствуясь ст. 

7,16, 19 Устава сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень объектов 

водоснабжения и водоотведения, являющихся 

собственностью муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет Козульского района 

Красноярского края, в отношении которых 

планируется заключение концессионных 

соглашений в 2023 году, согласно приложению 1. 

2. Утвердить порядок получения копии 

отчета о техническом обследовании объектов 

водоснабжения и водоотведения, в отношении 

которых планируется заключение концессионных 

соглашений, согласно приложению 2. 

            3.   Постановление вступает в силу в день 

его подписания и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном 

издании «Наш поселок»,  и размещению на 

официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novchern-adm.ru/, и в сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru. 

 

Глава сельсовета                          Е.С. Моисеенко 

 

                                                                     

Приложение 1 

к Постановлению администрации 

Новочернореченского сельсовета 

от «23» января 2023  № 05 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов водоснабжения и водоотведения, 

находящихся в собственности муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет, в 

отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2023 году 

                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 «Наш посёлок» № 01 (48) от 23.01.2023 

 

3 

 

 

1 Водонапорная башня  

п. Новочернореченский, ул. Переездная, д.8  

площадь 16,9 кв.м.,  

кадастровый номер 24:21:0501002:100  

св-во о гос регистр 

 № 24:21:0501002:100-24/095/2021-2 от 21.04.2021 

2. Водонапорная башня № 6  

д. Постойка, ул. Тихая, 52  

площадь 20,7 кв.м.,  

кадастровый номер 24:21:0604001:310  

св-во о гос регистр № 24:21:0604001:310-

24/095/2021-1 от 18.10.2021 

3 Водонапорная башня  

д. Старая Черная,  ул. Трактовая, 44а  

площадь 9 кв.м.,  

кадастровый номер 24:21:0602001:270  

св-во о гос регистр 

 № 24:21:0602001:270-24/095/2021-1 от 02.12.2021 

4. Водонапорная скважина Красноярский 

край, Козульский  район, в 150 м южнее  

д. Предгорье площадь 9 кв.м., 

 кадастровый номер  24:21:0202003:401 

св-во о гос регистр № 24:21:0202003:401-

24/095/2021-1 от 14.12.2021 

5. Сооружение - канализационная сеть (выгребная 

яма, септик)  

п. Новочернореченский, ул. Юбилейная 226 

св-во о гос регистр № 24:21:0501014:842-

24/100/2021-3 от 08.10.2021 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01.2023   п.Новочернореченский           № 06 

 

Об утверждении проекта организации безопасности  

дорожного движения на автомобильной  

дороге по ул. Советская п. Новочернореченский 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», п. 9 ст. 18 Федерального 

закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», руководствуясь Уставом, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект организации безопасности 

дорожного движения на автомобильной дороге по 

ул. Советская п. Новочернореченский. 

2. Постановление вступает в силу в день его 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novchern-adm.ru/. 

 

 

Глава сельсовета                        Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01.2023        п.Новочернореченский        № 07 

 

Об утверждении проекта организации безопасности  

дорожного движения на автомобильной дороге  

по ул. Кооперативная п. Новочернореченский 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», п. 9 ст. 18 Федерального 

закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации 

дорожного движения в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», руководствуясь Уставом, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект организации безопасности 

дорожного движения на автомобильной дороге по 

ул. Кооперативная п. Новочернореченский. 

2. Постановление вступает в силу в день его 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novchern-adm.ru/. 

 

 

Глава    сельсовета                       Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 «Наш посёлок» № 01 (48) от 23.01.2023 

 

4 

 

 

 

 

 

 

«Администрация Козульского района 

Красноярского края извещает граждан о 

предстоящем предоставлении на праве аренды и о 

приеме заявлений от заинтересованных лиц о 

намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка, 

государственная собственность на который не 

разграничена, относящегося к категории земель – 

земли населенных пунктов, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Красноярский край, 

Козульский муниципальный район, Сельское 

поселение Новочернореченский сельсовет, поселок 

Новочернореченский, ул. Юбилейная, земельный 

участок 3/3, расположенного в кадастровом 

квартале 24:21:0501014, площадью 500 кв.м, с 

видом разрешенного использования: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

 Заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного 

участка подаются заявителем по его выбору 

посредством почтового отправления на бумажном 

носителе или в форме электронных документов с 

использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», лично 

либо в лице представителя по доверенности в 

письменной форме в здании администрации района 

по адресу: Красноярский край, Козульский район, 

п.г.т. Козулька, ул. Советская, 59, каб. 2-08, по 

рабочим дням с 8:00 до 17:00 (перерыв с 12:00 до 

13:00) в течение 10 календарных дней со дня 

опубликования и размещения извещения 

(https://torgi.gov.ru). 

Дата окончания приема заявлений от 

заинтересованных лиц – 02.02.2023. 

Со схемой расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории можно 

ознакомиться в здании администрации Козульского 

района, по адресу: Красноярский край, Козульский 

район, п.г.т. Козулька, ул. Советская, 59, каб. 2-08, 

в понедельник, пятницу - с 8:00 до 12:00, вторник, 

среду, четверг – с 13:00 до 17:00». 

 «Администрация Козульского района 

Красноярского края извещает граждан о 

предстоящем предоставлении на праве 

собственности и о приеме заявлений от 

заинтересованных лиц о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора купли-

продажи земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, 

относящегося к категории земель – земли 

населенных пунктов, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Красноярский край, 

Козульский муниципальный район, Сельское 

поселение Новочернореченский сельсовет, поселок 

Новочернореченский, ул. Юбилейная, земельный 

участок 3/2, расположенного в кадастровом 

квартале 24:21:0501014, площадью 577 кв.м, с 

видом разрешенного использования: для ведения 

личного подсобного хозяйства. 

 Заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора купли-продажи 

земельного участка подаются заявителем по его 

выбору посредством почтового отправления на 

бумажном носителе или в форме электронных 

документов с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», лично 

либо в лице представителя по доверенности в 

письменной форме в здании администрации района 

по адресу: Красноярский край, Козульский район, 

п.г.т. Козулька, ул. Советская, 59, каб. 2-08, по 

рабочим дням с 8:00 до 17:00 (перерыв с 12:00 до 

13:00) в течение 10 календарных дней со дня 

опубликования и размещения извещения 

(https://torgi.gov.ru). 

Дата окончания приема заявлений от 

заинтересованных лиц – 02.02.2023. 

Со схемой расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории можно 

ознакомиться в здании администрации Козульского 

района, по адресу: Красноярский край, Козульский 

район, п.г.т. Козулька, ул. Советская, 59, каб. 2-08, 

в понедельник, пятницу - с 8:00 до 12:00, вторник, 

среду, четверг – с 13:00 до 17:00». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шалость детей с огнем – довольно 

распространенная причина пожара. Ребенок, 

оставшись без присмотра, может взять спички и, 

подражая взрослым, поджечь бумагу, включить в 

розетку электрический нагревательный прибор или 

даже устроить костер. Беря пример со взрослых, 

дети иногда пытаются курить. Виноваты в этом, 

конечно, родители, которые оставляют одних детей 

в квартире, не прячут от них спички, не 

контролируют поведение детей, не следят за их 

играми, а иногда, потакая детским капризам, 

разрешают играть со спичками, поручают 

разжигать или присматривать за горящими 

конфорками газовой плиты, топящимися печами, 

работающими электробытовыми приборами. 

Особенно опасны игры детей с огнем в местах, 

скрытых от глаз взрослых: на стройках, чердаках, в 

подвалах. При этом, как правило, сами виновники 

при виде пламени, вышедшего из-под контроля, 

теряются, получают тяжелейшие травмы, а иногда 

и гибнут. 

Между тем подобных трагедий можно. 

Необходимо постоянно разъяснять ребенку 

опасность игр с огнем, хранить спички или иные 

зажигательные принадлежности, а также особо 

опасные в пожарном отношении изделия, предметы 

и материалы вне досягаемости детей и по 

возможности не оставлять детей надолго без 

присмотра. Ведь обучение это привитие 

Извещение 

о предоставлении земельных 

участков 

Шалость опасна ребята с огнем – 

огонь может сжечь и квартиру и 

дом! 



 «Наш посёлок» № 01 (48) от 23.01.2023 

 

5 

элементарных навыков осторожного обращения с 

огнем и умение правильно действовать в случае 

возникновения пожара. Соблюдение этих правил 

должно стать для детей таким же обязательным и 

естественным, как соблюдение санитарно – 

гигиенических правил. Помочь им в этом обязаны 

мы, взрослые. Поэтому детям необходимо 

разъяснять опасность игр и шалостей с огнем, 

правила предосторожности в обращении с 

электробытовыми приборами. Научить детей 

пользоваться первичными средствами 

пожаротушения (огнетушителями), вызывать на 

помощь пожарную охрану. 

Порой, лозунги и плакаты не дают желаемых 

результатов, а родители в свою очередь 

практически не уделяют внимание обучению детей 

элементарным правилам пожарной безопасности и 

разъяснению им об опасности и последствиях 

пожара. Но хуже того, часто сами подают пример 

небрежного обращения с огнем, а также оставляют 

детей без присмотра наедине со спичками. 

 

Родители, помните: огонь – опасная игрушка 

для детей! 

Обрести уверенность или постоянный страх за 

детей зависит от Вас. 

 

В случае возникновения пожара немедленно 

звоните  

в пожарно – спасательную службу по телефону 

«01». 

С мобильного телефона «010». 

 

 

 

 

 

  В отопительный сезон, в период холодов, резко 

увеличивается число «печных» пожаров. 

Основными причинами пожаров являются: 

 -   перекал печей; 

 -   недостаточное расстояние от печи, дымоходов 

до сгораемых частей, балок, деревянных 

перекрытий здания; 

 - скопление в дымоходах сажи и сора, что 

препятствует нормальному дымоудалению, выводу 

продуктов сгорания. 

 Чтобы в вашем доме не случилось пожара, 

соблюдайте правила безопасности при 

эксплуатации отопительных печей. Для этого 

необходимо: 

 - регулярно (не реже 2-х раз в год) проводить 

чистку дымоходов; 

 - не забывать, что все дымовые трубы и 

расположенные рядом с ними стены на чердаках 

должны быть побелены; 

 - не использовать легковоспламеняющиеся 

жидкости (керосин, бензин, денатурат и др.) для 

растопки печей и очагов, а также топить углем, 

коксом и другими видами топлива печи и очаги, не 

приспособленные для этого топлива; 

 - не закрывать печные заслонки до полного 

сгорания топлива в системе отопления; 

 - во избежание возгораний удалять шлак и золу из 

печных топок в безопасное место; 

При использовании печей не допускается: 

 - оставлять без присмотра топящиеся печи, а также 

поручать детям надзор за ними; 

 - эксплуатировать печи и очаги со сквозными 

трещинами в кладке и неисправными дверцами; 

 - сушить и держать дрова, уголь и другие горючие 

материалы на печках и в кухонных очагах, а также 

у топок печей; 

 - использовать вентиляционные каналы в качестве 

дымоходов; 

 - непрерывно топить печь дровами более 3 ч (за 

исключением печей длительного горения); 

 - самовольно ремонтировать, переделывать и 

наращивать дымоходы. 

 

Соблюдайте меры пожарной безопасности!  

Помните: безопасность и сохранность Вашего 

имущества зависят только от Вас. 

 

 
 

 

 

Уважаемые жители, помните! 

 

Любой пожар наносит огромный ущерб не 

только личному и государственному имуществу, 

но и опасен для жизни и здоровья людей! В 

профилактике пожара нет мелочей! 

Соблюдайте необходимые правила и 

осмотрительность! 

 

Этим вы обезопасите себя и соседей от пожара и 

его тяжёлых последствий 

 

При пожаре звонить: 

2-11-01, 2-43-19, по сотовому телефону 01* 

Наш посёлок 

 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет 

депутатов Козульского района Красноярского края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский район, 

п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  

Тел. 24-3-49, 24-3-48.  

 

 

 

 

 

 

 

Правила эксплуатации печей 


